
Niveau Echelon

Coefficient

/

Qualification

Salaire Mini 

hiérarchique

Echelon 

d'accueil 

Ouvrier

Salaire 

d'embauche 

Ouvrier

5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

1 140 1 184,41 € 1 539,73

2 145 / O1 1 225,68 € 1 593,38

3 155 / O2 1 308,24 € 1 569,89 1 635,30 1 700,71

1 170 / O3 1 432,06 € 1 575,27 1 646,87 1 718,47 1 790,08 1 861,68

II 2 180 1 514,62 € 1 590,35 1 666,08 1 741,81 1 817,54 1 893,28 1 969,01

3 190 / P1 1 597,17 € 186,79 € 1 783,95 € 1 677,03 1 756,89 1 836,75 1 916,60 1 996,46 2 076,32

SMIC 1 603,12 €

1 215 / P2 1 803,55 € 207,70 € 2 011,25 € 1 893,73 1 983,91 2 074,08 2 164,26 2 254,44 2 344,62 2 434,79

2 225 1 886,10 € 1 980,41 2 074,71 2 169,02 2 263,32 2 357,63 2 451,93 2 546,24

3 240 / P3 2 009,93 € 198,69 € 2 208,62 € 2 110,43 2 210,92 2 311,42 2 411,92 2 512,41 2 612,91 2 713,41

1 255 2 133,76 € 2 240,45 2 347,14 2 453,82 2 560,51 2 667,20 2 773,89 2 880,58

2 270 / TA1 2 257,58 € 2 370,46 2 483,34 2 596,22 2 709,10 2 821,98 2 934,85 3 047,73

3 285 / TA2 2 381,41 € 2 500,48 2 619,55 2 738,62 2 857,69 2 976,76 3 095,83 3 214,90

1 305 / TSA 2 546,52 € 2 673,85 2 801,17 2 928,50 3 055,82 3 183,15 3 310,48 3 437,80 3 565,13

2 335 / TSP1 2 794,17 € 2 933,88 3 073,59 3 213,30 3 353,00 3 492,71 3 632,42 3 772,13 3 911,84

3 365 / TSP2 3 041,83 € 3 193,92 3 346,01 3 498,10 3 650,20 3 802,29 3 954,38 4 106,47 4 258,56

1 385 3 206,93 € 3 367,28 3 527,62 3 687,97 3 848,32 4 008,66 4 169,01 4 329,36 4 489,70

2 405 3 372,04 € 3 540,64 3 709,24 3 877,85 4 046,45 4 215,05 4 383,65 4 552,25 4 720,86

plafond sécu 3 428,00 €

3 425 3 537,14 € 3 714,00 3 890,85 4 067,71 4 244,57 4 421,43 4 598,28 4 775,14 4 952,00

* le personnel classé au niveau VI ayant une rémunération forfaitaire non plafonnée, ces éléments ne sont fournis qu'à titre indicatif

V

VI *

Classifications Tranches de salaire par % des minimas (Appointements hors ancienneté).

I

III

IV

Grille des salaires au 1
er

 janvier 2022

SAFRAN AIRCRAFT ENGINES

SAFRAN AIRCRAFT ENGINES

  prix du point : 8,2552€

  part fixe : 28,68€

  mini société : 1590,26€

Augmentations 01/01/2022 AG AI

coefficient 140 à 365 points
1,5% 

mini 37€
1,50%

coefficient 385 à 425 points

Ingénieurs et Cadres
- 3,0%

Au 01/01/2022 (par rapport au 01/01/2021) :

SMIC : (151,67 heures) : 1603,12 €/mois  + 3,12 %

Plafond de la sécurité sociale : 3428 €/mois  + 0 % 

 

  



N° RUBRIQUE ELEMENTS DE PAIE 2022

BA835 ex 116 prime chef banc-quart-responsable heure 0,756 €

BA016 ex 132 prime d'équipe heure 1,460 €

BA090 ex 136 prime spéciale d'équipe de nuit heure 2,925 €

BA250 ex 126 prime recouvrement banc heure 0,756 €

BA258 ex 105-123 primes tuteur/parrainage mois 147,70 €

BA257 ex 105-123 prime tutorat mois 120,00 €

BA241 ex 161 prime route nuit/CP nuit 6,309 €

BA231 ex 138 prime d'engin de forge heure 1,190 €

BA256 ex HPP indemnité horaire particulier jour 9,56 €

BA423 ex IHP indemnité horaire planifié mois 90,88 €

BA262 ex 15J prime manip. aubes fan brutes heure 0,92 €

BA425 ex PQ1 prime du samedi jour 36,05 €

ALLOC. TRANSPORT ENERGIE (pas augmentée depuis 2013) mois 31,00 €

https://cgtsafran.com/sae/

Primes d'ancienneté  SAFRAN AIRCRAFT ENGINES au 01 janvier 2022

Niveau Echelon Coefficient
Salaire Mini

hiérarchique

3 ans

3%

4 ans

4%

5 ans

 5%

6 ans

6%

7 ans

7%

8 ans

8%

9 ans

9%

10 ans

10%

11 ans

11%

12 ans

12%

13 ans

13%

14 ans

14%

15 ans

15%

1 140 points 1 184,41 35,53 47,38 59,22 71,06 82,91 94,75 106,60 118,44 130,29 142,13 153,97 165,82 177,66

2 145 points 1 225,68 36,77 49,03 61,28 73,54 85,80 98,05 110,31 122,57 134,82 147,08 159,34 171,60 183,85

3 155 points 1 308,24 39,25 52,33 65,41 78,49 91,58 104,66 117,74 130,82 143,91 156,99 170,07 183,15 196,24

1 170 points 1 432,06 42,96 57,28 71,60 85,92 100,24 114,56 128,89 143,21 157,53 171,85 186,17 200,49 214,81

2 180 points 1 514,62

3 190 points 1 597,17

1 215 points 1 803,55 54,11 72,14 90,18 108,21 126,25 144,28 162,32 180,36 198,39 216,43 234,46 252,50 270,53

2 225 points 1 886,10 56,58 75,44 94,31 113,17 132,03 150,89 169,75 188,61 207,47 226,33 245,19 264,05 282,92

3 240 points 2 009,93 60,30 80,40 100,50 120,60 140,70 160,79 180,89 200,99 221,09 241,19 261,29 281,39 301,49

1 255 points 2 133,76 64,01 85,35 106,69 128,03 149,36 170,70 192,04 213,38 234,71 256,05 277,39 298,73 320,06

2 270 points 2 257,58 67,73 90,30 112,88 135,45 158,03 180,61 203,18 225,76 248,33 270,91 293,49 316,06 338,64

3 285 points 2 381,41 71,44 95,26 119,07 142,88 166,70 190,51 214,33 238,14 261,96 285,77 309,58 333,40 357,21

1 305 points 2 546,52 76,40 101,86 127,33 152,79 178,26 203,72 229,19 254,65 280,12 305,58 331,05 356,51 381,98

2 335 points 2 794,17 83,83 111,77 139,71 167,65 195,59 223,53 251,48 279,42 307,36 335,30 363,24 391,18 419,13

3 365 points 3 041,83 91,25 121,67 152,09 182,51 212,93 243,35 273,76 304,18 334,60 365,02 395,44 425,86 456,27

1 385 points 3 206,93 96,21 128,28 160,35 192,42 224,49 256,55 288,62 320,69 352,76 384,83 416,90 448,97 481,04

2 405 points 3 372,04 101,16 134,88 168,60 202,32 236,04 269,76 303,48 337,20 370,92 404,64 438,37 472,09 505,81

3 425 points 3 537,14 106,11 141,49 176,86 212,23 247,60 282,97 318,34 353,71 389,09 424,46 459,83 495,20 530,57

* le personnel classé au niveau VI ayant une rémunération forfaitaire non plafonnée, ces éléments ne sont fournis qu'à titre indicatif

V

VI *

Classifications Prime d'ancienneté (1% par an à partir de la 3ème année)

I

II

III

IV

 


